

باز گشایی متفاوت دانشگاه‌ها



حسین عبداللہ فر

کارشناس مسائل سیاسی

امسال سوم مهرماه، چهارمین روز از هفته دفاع مقدس و آغاز سال تحصیلی دانشگاه‌های کشورمان در تقارنی مبارک با آغاز امامت حضرت ولی عصر(عج) مصادف شده است که موجبات بازگشایی هر چه باشکوهر و بانشاط دانشگاه‌ها را فراهم ساخته است. ضمن اینکه از پایان هفته «هفته وحدت» نیز به مناسبت میلاد مسعود پیامبر رحمت، نبی مکرم اسلام(ص) آغاز می‌گردد. ولادت با سعادت امام صادق(ع)، سالگرد شکست حصر آبادان و دواوچاپ رسول گرامی اسلام با حضرت خدیجه(س) نیز از دیگر مناسبت‌های این ایام فرخنده هستند که زمینه برگزاری برنامه‌های شاد و مفرحی را برای مسئولان امر، رؤسا و مدیران دانشگاه‌ها فراهم ساخته است. بدین ترتیب می‌توان گفت بازگشایی دانشگاه‌ها در سال جاری به شکلی متفاوت‌تر از همیشه صورت می‌گیرد که بخشی اعظم آن به شرایطی بازمی‌گردد که کشورمان در آن قرار دارد. در سال گذشته کشورمان درگیر جنگی سخت و پیچیده بود که از سوی جبهه غربی، عبری و عربی طراحی و توسط دولت ها، سرویس‌ها و سفارتخانه‌های بسیاری حمایت می‌شد.امسال اما در جبهه اطراحان به دلیل شکست و درک عدم امکان براندازی، اختلافاتی بروز کرده که بخشی را به تعامل و معامله، تعدادی را سرگرم مذاکره و گروهی دیگر را نومیدانه مشغول شرات با هدف بی‌ثبات‌سازی قرار داده است. در سال قبل تعداد زیادی از مجریان جنگ ترکیبی به دلیل توهم بیش از حد در اتحادی کم نظیر کنار یکدیگر قرار داشتند که امسال با اختلاف نظر حداکثری یکدیگر را به عامل شکست متهم می‌سازند. تا جایی که برخی از عناصر اپوزیسیون روزهای اوایل انقلاب را به خاطر می‌آورند که همه علیه خاندان پهلوی بسیج شده بودند.

انتشعاب، انشقاق، آوارگی، اختلاف و نومیدی در این روزها می‌توان در گروهک‌های ضد انقلابی مشاهده کرد که سال گذشته در این ایام مთومه‌ها خود را در شرایط پیروزی می‌دیدند.گولمه،دموکرات،منافقین، سلطنت طلبان، فرسگردی‌ها، گروهک مارکسیستی، چریک‌های فدایی تا گروهک‌های نوظهور و شخصیت‌های محور شرارت از ربع پهلوی تا صادقی، علینژاد تا اسماعیلیون، بنیادی تا کریمی هر یک در شرایطی بدتر از یکدیگر قرار دارند.

در سال قبل دقیقاً دانشگاه در زمانی باز شد که تعدادی از جوانان کشورمان تحت تأثیر جنگ شناختی و جنگ ترکیبی دشمن به گمان فاصله اندک

تا براندازی به همراهی با اردوگاه مجریان پرداخته برای همراه‌سازی دانشجویان با خود در تلاش بودند که نتیجه آن بروز برخی رفتارهای هنجار شکنانه و شعراهای هتاکانه در معدودی از دانشگاه‌ها گردید و متأسفانه جایگاه و منزلت رفیع این نهاد متعالی را تا حدودی مخدوش ساخت.

به لحاظ سیاسی و اقتصادی نیز کشورمان امسال در شرایط متفاوتی از گذشته قرار دارد. وضعیت ناپایمان بازار و التهاباتی که همه روز قیمت‌ها به ویژه نرخ ارز را دستخوش نوسان قرار می‌داد اکنون به ثبات نسبی رسیده و دولت انقلابی موفق به آزادسازی بخشی از دلاریا مسدود شده کشورمان شده‌است. عضویت در شانگهای و بریکس، ادامه مذاکرات برای لغو تحریم‌ها، تولید بیش از ۱۰ میلیون تن گندم، درخشش رئیس جمهور در سازمان ملل و توفیقات روزافزون علمی و دفاعی دولت اسلامی را در شرایطی کاملاً متفاوت از گذشته قرار داده‌است.

دانشگاه‌های کشور نیز در سال گذشته دچار آسیب‌هایی بودند که از جمله آنها می‌توان به غفلتگیری و انفعال نسبت به وقایع، فقدان برآورد وضعیت‌زا آینده، ناهماهنگی در مدیریت و مواجهه، ضعف در تشخیص عوامل نفوذی و لیدرها، کم توانی در کنترل ورودی‌ها، کم توجهی نسبت به فعالیت گروهک‌های معاند و تشکل‌های غیر همسو، عدم توجه به فضای مجازی، ضعف در آشناسازی دانشجویان با ضوابط دانشگاه، ضعف در اجرای قوانین و ضوابط دانشگاه و…بودند که محابله به همت مدیران و رؤسای دانشگاه‌ها مرتفع گردیده است. البته دانشگاه‌های کشورمان دچار آسیب‌های عمیق‌تری نیز هستند که عدم تحقق کامل جهات تبیین در دانشگاه، عدم اثربخا کامل بر فضای مجازی جامعه دانشگاهی، پایین بودن سواد رسانه‌ها، برخی از دانشجویان، غلبه احساس و هیجان بر عقلانیت بر برخی از دانشجویان، عدم شکل‌گیری فضای گفتمانی، فعالیت گروهک‌های ضد انقلاب و معاند، نظرات ناگفتی بر نشریات دانشجویی، انفعال تعدادی از اساتید در قبال آسیب‌های دانشگاه، ضعف در همراه‌سازی کامل اساتید، عدم نظارت کامل بر فعالیت‌های تشکل‌های صنفی دانشجویی، ضعف در رفع مشکلات صنفی دانشجویان و کارکنان به دلیل وضعیت نامساعد مالی، ناگفتی بودن فعالیت‌های فرهنگی و روپردهای تربیتی و پژوهشی، عدم مقابله کامل با نفوذ گروه‌های ضدفرهنگی شامل عرفان‌های نوظهور، بهائیت، مسیحیت بنسبتیان، درویش و… بخشی از آنهاست و ان‌شاء الله تعالی یکی از تفاوت‌های اساسی بازگشایی دانشگاه‌ها سال‌های گذشته در همین شروع برای رفع این نقائص می‌باشد.

خبر آخر

وزارت اطلاعات طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد

خنثی‌سازی ۳۰ انفجار هم‌زمان در تهران

وزارت اطلاعات کشورمان از خنثی‌سازی ۳۰ انفجار هم‌زمان در تهران و بازداشت ۲۸ توریست در روزهای اخیر خبر داد.
وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در روزهای اخیر طی سه روز، عملیات‌هایی هم‌زمان در استان‌های تهران، البرز و آذربایجان غربی، چندین پایگاه و خانه تیمی توریست‌ها(مورد حمله قرار داده و ۲۸ نفر از اعضای شبکه توریستی مذکور ایزداشت کرد)ند این عناصر، وابسته به گروهک جنایت‌پیشه داعش بود و تعدادی از آنها سابقه همکاری با تکفیری‌ها در سوریه به‌ حضور در افغانستان، پاکستان و اقلیم کردستان عراق را دارند. به رقم داعشی بودن عوامل دستگیر شده، این مدل طراحی عملیات و الگوی رفتاری این توریست‌ها، به مراتب فنی‌تر و پیچیده‌تر از الگوی معمول جریان‌های تکفیری است و اطلاق معناداری با شیوه‌ها و سازوکار‌های شناخته شده رژیم‌شائگلو صهیونیستی را داراست.اِعمال تخصصی‌ترین شیوه‌های تشکیلاتی منقطع و سلول‌ی، استفاده از روش‌هایی برای فریب اجتماعی بیگانه به ویژه وانسحاب، استفاده از عناصر واسط و چندگانه در ارتباطات، به کارگیری جاعلان کاملاً حرفه‌ای برای تأمین مدارک مورد نیاز دو‌هفته‌مؤلفه دیگر از این قبیل، جملگی نشان از وجود منسأنی‌ای فراتر از گروهک داعش در پشت صحنه عوامل بازداشت شده دارند. بخشی از ابزار و آلات جرم که در عملیات‌های اخیر کشف شده عبارت‌اند از: مقادیر معتنابهی مواد انفجاری و بمب‌های آماده و حجم فراوانی مواد پیش‌ساز بمب، یک بسته ۱۰۰ عددی چاشنی انفجاری و ابزار گوناگون الکترونیکی برای بمب‌های زمانی (تامری)، ۱۷ قبضه سلاح کمری امریکایی همراه با گلوله‌های مربوطه، دستگه‌های متعدد از تپالی‌ها هوشمند و ماهواره‌ای، البسه نظلمی و حلیقه‌ی انتحاری، مودم‌های مورد استفاده در اقلیم کردستان عراق و مبالغی ارزهای خارجی.

شایان ذکر است که در هنگام عملیات علیه یکی از خانه‌های تیمی، از آنجا که توریست‌ها قصد اجرای عملیات انتحاری داشتند که می‌توانست منجر به صدمه به ساکنان منزل همجوار شود، با فداکاری و سرعت عمل دل‌اورم‌ران گمنام، از اجرای عملیات انتحاری آنها پیشگیری شد. ما این اقدام متأسفانه منجر به مجروحیت دو تن از سربازان گمنام‌ام‌زم‌ان عمل الله تعالی فرجه الشریف گردید.

۲ جوان

گزارش

رئیس‌جمهور اتحاد نیروهای مسلح کشورمان را با مردم امتداد راهبردی جمهوری اسلامی در منطقه و جهان توصیف و تصریح کرد: امروز در دکترین جمهوری اسلامی ایران سلطه‌گری بر دیگران وجود ندارد، اما حفظ آمادگی نظامی با رویکرد دفاعی، برای امنیت پایدار و بازدارندگی اطمینان‌بخش یک سیاست قطعی و عملی است.

به گزارش سپاه نیوز، دکتر سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور در مراسم رژه نیروهای مسلح که به مناسبت چهل و سومین سالروز دفاع مقدس در جوار حرم نیناگانگار جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، با گرامیداشت هفته دفاع مقدس، ۳۱ شهرو را ۱۳۵۹ را یادآور رشادت، شجاعت، ایثار، ایستادگی و مقاومت ملت بزرگ ایران و نیروهای مسلح در مقابل دشمنان دانست.

■ **نیروهای مسلح ما به امید مردم و یأس دشمنان**

رئیس‌جمهور با بیان اینکه ایسن هفته و این روزها، زمینه تکریم از همه نیروهای مسلح به خاطر ایستادگی‌ها و مقاومت‌هایشان است که حضورشان ماه امید ملت ایران و باعث یأس و ناامیدی دشمنان بود، افزود: حقیقتاً دفاع مقدس ویژگی‌های به یادماندنی و درس‌های بسیاری داشت؛ دفاع مقدس جلوه خدایباری، اخلاص و برای خدا عمل کردن، ایستادگی کردن و سنگر‌ها را حفظ کردن بود.

رئیس‌مردم‌باوری را از ویژگی‌های نیروهای مسلح کشورمان برشمرده خاطر‌نشان کرد: در دفاع مقدس نیز اگر چه این نیروهای مسلح ما بودند که جانفشانی و ایثار کردند، اما در واقع این مردم بودند که دفاع مقدس را اداره کردند و همواره پشتیبان و حامی نیروهای مسلح کشور بودند؛ همچنان‌که در عرصه‌های مختلف پشتیبان آنها هستند و خواهند بود.

رئیس‌شورای عالی امنیت ملی یکی دیگر از ویژگی‌ها و درس‌های دفاع مقدس را خودباوری دانست و گفت: «تحریم‌ها و فشارها جزای نمی‌داد که نیروهای مسلح ما به تسلیحات مورد نیاز مجهز شود، اما ما درس‌آموزی از تجربه دفاع مقدس تصمیم گرفتیم با هدایت مقتدای بصیرت‌آفرین خود به سلاح‌های پیشرفته مجهز شده و صنایع نظامی و دفاعی را بازسازی کنیم و امروز نه تنها به خود کفایی در این زمینه رسیدیم بلکه از یک واردکننده تجهیزات و تسلیحات به تولیدکننده و صادرکننده تبدیل شدیم؛ امروز همه منطقه‌ها و شاید همه دنیا به توانایی نیروهای مسلح ما در آموزش و مهارت و تجهیز به سلاح‌های پیشرفته اقرار دارند. امروز جمهوری اسلامی در عرصه‌های دیگر نیز توانسته در بستر همین زیرساخت مهم یعنی نیروهای مسلح توانمند سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران، در سخنانی گفت: سی و یکم شهریور سالروز آغاز یکی از پرافتخارترین و شکوهمندترین قطعات تاریخ اسلام و ایران عزیز است. سربازان یک حماسه عظیم در امتداد عاشورای ۶۱ هجری قمری، معمولاً بعضی از حوادث و وقایع تاریخی برای ام‌تها و ملت‌ها نقش حیاتی سرنوشت‌ساز و ابدی ایفا می‌کنند. وی ادامه داد: وقایع تاریخ خط‌انری ابدی در سرنوشت ملت‌ها دارند. همان‌طور که عاشورا به عنوان قله درخشش فضائل عالم و بقا و نطقه و استمرار حیات‌السلام الی‌الابد قلب‌ها و دل‌ها را تحت تأثیر خود قرار داده‌است و قله پرافتخاری از عظمت برای مسلمانان ایجاد کرد و تابد فرهنگ ظلم‌ستیزی ایستادن در کنار امام مؤمنان فدا شدن، فداکاری، ایثار و عظمت‌ایمان را به نمایش گذاشت. دفاع مقدس ملت ایران هم این‌ساطی و تکراری و نازله‌ای بود. از آن وقته عظیم، در دوره معاصر پدیده‌ای شگفت‌انگیز در تاریخ جنگ‌های بشر دفاع مقدس طولانی‌ترین جنگ قرن بیستم و برابر‌ترین جنگ جهانی بود. در مقیاس و ابعاد دشمنی علیه یک ملت تازه به استقلال رسیده یک جنگ جهانی بود. وی ادامه داد: دفاع مقدس واکنش سرخ‌تانه قدرت‌های استکباری آن روز و متحدان و شرکای آنها در مقابل یک پدیده نوین سیاسی در آن دهه‌های پایانی قرن بیستم بود. انقلاب اسلامی که با طلوع دادن خورشید اسلام از مشرق ایران زمین، لرزله سیاسی شدیدی را در نظم ساخته قدرت‌های آن روز وارد کند. این موج شوک که به نام اسلام بر یکبره نظم ظالمانه ساخت قدرت‌های استکباری ایجاد شد، برای قدرت‌های بزرگان آن روز قابل تحمل نبود که هندسه قدرت که نظم قدرت جهانی تحت تأثیر اسلام تغییر کند.

سرلشکر سلامی تأکید کرد: چون می‌دانستند شمشاین انقلاب عظیم در مرزهای جغرافی ایران نخواهد ماند، می‌دانستند که این انقلاب که در جست‌وجوی عدالت، آزادی، کرامت‌انسان، حریت بشر و حاکم کردن ارزش‌ها و فضائل الهی در بخش‌هایی از سیره زمین است، سیرقادر یک تمدن بزرگ خواهد بود که فضای سیاسی نفخس قدرت‌ها را در جهان اسلام تنگ خواهد کرد. سلامی اظهار کرد: بنابراین این کسی نمی‌توانست تحمل کند که در ایران آن روز که یکی از متحندان قدرتمند و مؤثر امریکارا در جهان و منطقه بود، چنین تکانه شدیدی صورت بگیرد و ایران از نقشه سیاسی امریکاراج خارج شود و به استقلال برسد و حاکمیت اسلام را اعلام کند.

دکتر رئیسی در ادامه اتحادنیروهای مسلح کشورمان با مردم را امتداد راهبردی جمهوری اسلامی در منطقه و جهان توصیف کرد و افزود: این جلوه اتحاد و وحدت ستودنی در بر تو دفاع مقدس حاصل شد. ما به تجهیزات و تسلیحات نظامی که حاصل تلاش جوانان عزیز و نیروهای کارآمد و متخصص‌مان است افتخار می‌کنیم، اما بیش از آن باید به همین جوانان عزیز که سرما به بزرگ ملت ایران هستند، افتخار کنیم.

■ **نیروهای مسلح گزین‌همله را از ادبیات دشمن حذف کردند**

رئیس‌جمهور همچنین نیروهای مسلح مقتدر کشور

پایسته

|روزنامه جوان |شماره ۶۸۵۵ |دوشنبه ۳ مهر ۱۴۰۲ | ۹ ربیع‌الاول ۱۴۴۵

سرویس سیاسی، ۶۰-۸۵۲۳۰۰

رئیس‌جمهور در مراسم رژه نیروهای مسلح:

ناامنی را در اطراف مرزها تحمل نمی‌کنیم



ریاست جمهوری

را پشتوانه مردم و نیز دولت در عرصه‌های مختلف داخلی و خارجی از جمله در مذاکرات و معادلات جهانی دانست و اظهار داشت: نیروهای مسلح مقتدر ما برای جمهوری اسلامی قدرت بازدارندگی مؤثر ایجاد کرده‌اند، به نحوی که شاهدیم به پشتوانه این اقتدار نیروهای مسلح و نیز حضور مردم دیگر حتی سخن از تعدی، تجاوز و حمله به جمهوری اسلامی ایران زده نمی‌شود و این گزینه از ادبیات دشمنان کنار زده شده و دیگر حتی تصور آن را هم نمی‌توانند بکنند. رئیسی تصریح کرد: امروز در دکترین جمهوری اسلامی ایران جنگ باسلطه‌گری بر دیگران وجود ندارد، اما حفظ آمادگی نظامی

نمای نزدیک

را پشتوانه مردم و نیز دولت در عرصه‌های مختلف داخلی و خارجی از جمله در مذاکرات و معادلات جهانی دانست و اظهار داشت: نیروهای مسلح مقتدر ما برای جمهوری اسلامی قدرت بازدارندگی مؤثر ایجاد کرده‌اند، به نحوی که شاهدیم به پشتوانه این اقتدار نیروهای مسلح و نیز حضور مردم دیگر حتی سخن از تعدی، تجاوز و حمله به جمهوری اسلامی ایران زده نمی‌شود و این گزینه از ادبیات دشمنان کنار زده شده و دیگر حتی تصور آن را هم نمی‌توانند بکنند. رئیسی تصریح کرد: امروز در دکترین جمهوری اسلامی ایران جنگ باسلطه‌گری بر دیگران وجود ندارد، اما حفظ آمادگی نظامی

■ **دفاع مقدس جهانی‌ترین و نابرابرترین جنگ تاریخ بود**
دفاع مقدس جهانی‌ترین و استثنایی‌ترین و نابرابرترین جنگ تاریخ بود که در آن یک ملت تازه به استقلال رسیده که هنوز از کان حاکمیت سیاسی خود، مستحکم نگردیده‌ابزرگ‌ترین اتحاد نظامی، سیاسی، روانی و اطلاعاتی و حتی اقتصادی جهان بوده‌نی.

سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران، در سخنانی گفت: سی و یکم شهریور سالروز آغاز یکی از پرافتخارترین و شکوهمندترین قطعات تاریخ اسلام و ایران عزیز است. سربازان یک حماسه عظیم در امتداد عاشورای ۶۱ هجری قمری، معمولاً بعضی از حوادث و وقایع تاریخی برای ام‌تها و ملت‌ها نقش حیاتی سرنوشت‌ساز و ابدی ایفا می‌کنند. وی ادامه داد: وقایع تاریخ خط‌انری ابدی در سرنوشت ملت‌ها دارند. همان‌طور که عاشورا به عنوان قله درخشش فضائل عالم و بقا و نطقه و استمرار حیات‌السلام الی‌الابد قلب‌ها و دل‌ها را تحت تأثیر خود قرار داده‌است و قله پرافتخاری از عظمت برای مسلمانان ایجاد کرد و تابد فرهنگ ظلم‌ستیزی ایستادن در کنار امام مؤمنان فدا شدن، فداکاری، ایثار و عظمت‌ایمان را به نمایش گذاشت. دفاع مقدس ملت ایران هم این‌ساطی و تکراری و نازله‌ای بود. از آن وقته عظیم، در دوره معاصر پدیده‌ای شگمت‌انگیز در تاریخ جنگ‌های بشر دفاع مقدس طولانی‌ترین جنگ قرن بیستم و برابر‌ترین جنگ جهانی بود. در مقیاس و ابعاد دشمنی علیه یک ملت تازه به استقلال رسیده یک جنگ جهانی بود. وی ادامه داد: دفاع مقدس واکنش سرخ‌تانه قدرت‌های استکباری آن روز و متحدان و شرکای آنها در مقابل یک پدیده نوین سیاسی در آن دهه‌های پایانی قرن بیستم بود.

انقلاب اسلامی که با طلوع دادن خورشید اسلام از مشرق ایران زمین، لرزله سیاسی شدیدی را در نظم ساخته قدرت‌های آن روز وارد کند. این موج شوک که به نام اسلام بر یکبره نظم ظالمانه ساخت قدرت‌های استکباری ایجاد شد، برای قدرت‌های بزرگان آن روز قابل تحمل نبود که هندسه قدرت که نظم قدرت جهانی تحت تأثیر اسلام تغییر کند. سرلشکر سلامی تأکید کرد: چون می‌دانستند شمشاین این انقلاب عظیم در مرزهای جغرافی ایران نخواهد ماند، می‌دانستند که این انقلاب که در جست‌وجوی عدالت، آزادی، کرامت‌انسان، حریت بشر و حاکم کردن ارزش‌ها و فضائل الهی در بخش‌هایی از سیره زمین است، سیرقادر یک تمدن بزرگ خواهد بود که فضای سیاسی نفخس قدرت‌ها را در جهان اسلام تنگ خواهد کرد. سلامی اظهار کرد: بنابراین این کسی نمی‌توانست تحمل کند که در ایران آن روز که یکی از متحندان قدرتمند و مؤثر امریکارا در جهان و منطقه بود، چنین تکانه شدیدی صورت بگیرد و ایران از نقشه سیاسی امریکاراج خارج شود و به استقلال برسد و حاکمیت اسلام را اعلام کند.

ویژه

پایسته

|روزنامه جوان |شماره ۶۸۵۵ |دوشنبه ۳ مهر ۱۴۰۲ | ۹ ربیع‌الاول ۱۴۴۵

سرویس سیاسی، ۶۰-۸۵۲۳۰۰

رئیس‌جمهور در مراسم رژه نیروهای مسلح:

ناامنی را در اطراف مرزها تحمل نمی‌کنیم



با رویکرد دفاعی، برای امنیت پایدار و بازدارندگی اطمینان‌بخش یک سیاست قطعی و عملی است،

رئیس‌جمهور با بیان اینکه نیروهای مسلح ما آماده همکاری باهمه کشورهای منطقه برای اعتمادسازی و اطمینان‌بخشی هستند، افزود: همواره اعلام کردیم که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران دست و پا بستگی ندارند، به نحوی که شاهدیم به پشتوانه این اقتدار نیروهای مسلح و نیز حضور مردم دیگر حتی سخن از تعدی، تجاوز و حمله به جمهوری اسلامی ایران زده نمی‌شود و این گزینه از ادبیات دشمنان کنار زده شده و دیگر حتی تصور آن را هم نمی‌توانند بکنند. رئیسی تصریح کرد: امروز در دکترین جمهوری اسلامی ایران جنگ باسلطه‌گری بر دیگران وجود ندارد، اما حفظ آمادگی نظامی

■ **نمی‌گذاریم ژئوپلیتیک منطقه تغییر کند**
رئیس‌ی در ادامه با اشاره به سیاست اعلامی و عملی تقویت همسایگی با روسیه، گفت: جمهوری اسلامی ایران، گفت: یکی از جلوه‌های سیاست تقویت روابط همسایگی ایران، علاوه بر همکاری‌های تجاری،

اقتصادی، علمی و فناوری، همکاری دفاعی، امنیتی و نظامی است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه نیروهای مسلح ما آماده همکاری باهمه کشورهای منطقه برای اعتمادسازی و اطمینان‌بخشی هستند، افزود: همواره اعلام کردیم که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران دست و پا بستگی ندارند، به نحوی که شاهدیم به پشتوانه این اقتدار نیروهای مسلح و نیز حضور مردم دیگر حتی سخن از تعدی، تجاوز و حمله به جمهوری اسلامی ایران زده نمی‌شود و این گزینه از ادبیات دشمنان کنار زده شده و دیگر حتی تصور آن را هم نمی‌توانند بکنند. رئیسی تصریح کرد: امروز در دکترین جمهوری اسلامی ایران جنگ باسلطه‌گری بر دیگران وجود ندارد، اما حفظ آمادگی نظامی

را پشتوانه مردم و نیز دولت در عرصه‌های مختلف داخلی و خارجی از جمله در مذاکرات و معادلات جهانی دانست و اظهار داشت: نیروهای مسلح مقتدر ما برای جمهوری اسلامی ایران زده نمی‌شود و این گزینه از ادبیات دشمنان کنار زده شده و دیگر حتی تصور آن را هم نمی‌توانند بکنند. رئیسی تصریح کرد: امروز در دکترین جمهوری اسلامی ایران جنگ باسلطه‌گری بر دیگران وجود ندارد، اما حفظ آمادگی نظامی

را پشتوانه مردم و نیز دولت در عرصه‌های مختلف داخلی و خارجی از جمله در مذاکرات و معادلات جهانی دانست و اظهار داشت: نیروهای مسلح مقتدر ما برای جمهوری اسلامی ایران زده نمی‌شود و این گزینه از ادبیات دشمنان کنار زده شده و دیگر حتی تصور آن را هم نمی‌توانند بکنند. رئیسی تصریح کرد: امروز در دکترین جمهوری اسلامی ایران جنگ باسلطه‌گری بر دیگران وجود ندارد، اما حفظ آمادگی نظامی

را پشتوانه مردم و نیز دولت در عرصه‌های مختلف داخلی و خارجی از جمله در مذاکرات و معادلات جهانی دانست و اظهار داشت: نیروهای مسلح مقتدر ما برای جمهوری اسلامی ایران زده نمی‌شود و این گزینه از ادبیات دشمنان کنار زده شده و دیگر حتی تصور آن را هم نمی‌توانند بکنند. رئیسی تصریح کرد: امروز در دکترین جمهوری اسلامی ایران جنگ باسلطه‌گری بر دیگران وجود ندارد، اما حفظ آمادگی نظامی

رئیس‌جمهور همچنین نیروهای مسلح مقتدر کشور

گرباسچی همچنان علیه آذر منصوری و اصلاحات

شاید به گرباسچی هم حرجی نباشد که انتقاد از انتخاب آذر منصوری به عنوان رئیس جبهه اصلاحات و جایگزین بهزاد نبوی را با مفاهیم جنسیتی یکداند و گفت: گرباسچی حالا باز هم در گفت‌وگویی، به انتخاب آذر منصوری انتقاد کرده و تأثیر جنسیت بر این انتخاب را «کار سطحی» دانسته که «خیلی پخته» نیست. گرباسچی می‌گوید: «آقای بهزاد نبوی یک انسان پخته و با تجربه ۶۰سال سابقه سیاسی و مبارزاتی است و یک فرصت مغتنمی برای این جبهه بوده است و اینکه اصلاحات از نبوی عبور کرد و یک خانم را در این مقام از حزب اتحاد گذاشت، یک خسران برای جبهه اصلاحات است…». کسی را سابقه پخته‌تر و توانمندتر در جبهه اصلاحات حضور کرده و کسی را که تازه اسمش مطرح شده انتخاب کند، یک کار سطحی است، زیرا این دو شخصیت برای نمایندگی از یک جمعه سیاسی و ارتباطات مورد نیاز آن قابل مقایسه نیستند. فرض کنید از جبهه اصلاحات برای جایی نامیدند ای بخواهند حالا آقای نبوی با این سابقه برود و نمایندگی کند

گریه‌های خیر

پیام تسلیت رهبر انقلاب

در پی رحلت آیت‌الله صلواتی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی رحلت عالم ربانی مرحوم آیت‌الله آقای حاج شیخ غلامرضا صلواتی رحمة‌الله علیه را تسلیت گفتند.

در پیام رهبر معظم انقلاب آمده است: رحلت عالم ربانی مرحوم آیت‌الله حاج شیخ غلامرضا صلواتی رحمة‌الله‌علیه را به حضرات علمای اعلام حوزه علمیه قم و شاکردان و ارادتمندان ایشان و بالخصوص به خاندان گرامی و بازماندگان آن بزرگوار تسلیت عرض می‌کنم. این عالم پارسا و پرهیزگار سال‌های طولانی در مسند تدریس و نیز در جایگاه درس آموز صفا و اخلاص، به حوزه علمیه خدمت کردند و با طهارت و تقوا به ملکوت پیوستند. رحمت و رضوان الهی بر ایشان باد.

ستاد انتخابات کشور اعلام کرد

تمدید مهلت اعتراض به نتایج صحت‌سنجی

مدارک داوطلبان نمایندگی مجلس

فرصت اعتراض به نتایج صحت‌سنجی مدارک متقاضیان داوطلبی در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی تمدید شد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما، بر اساس اطلاعیه قبلی ستاد انتخابات کشور متقاضیان از ۲۷ شهریورماه تا دهم مهر ماه یک‌هفته فرصت داشتند به نتایج صحت‌سنجی مدارک و اطلاعاتشان اعتراض کنند، اما این مهلت تا روز دوشنبه تمدید شده‌است.

ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه جدیدش تأکید کرده متقاضیان فقط تا روز دوشنبه از ساعت ۸ صبح تا ۱۸ فرصت دارند اعتراض خود را در سامانه keshvar.moi.ir بگذارند.
رئیس ستاد انتخابات کشور اعلام کرده متقاضیانی که مدارکشان پس شود، بر اساس قانون انتخابات مجلس، شش دستگاه ثبت احوال، فرماندهی نظامی، دادستانی کل کشور، وزارت امور خارجه، سازمان امور اداری و استعلامی کشور و وزارت علوم مسئول بررسی مدارک و اطلاعات هویتی و شغلی هستند. ستاد انتخابات کشور اعلام کرده متقاضیانی که مدارکشان پس از اعلام نظر مجدداً مراجع شش‌گانه همچنان تأیید نشده باشد، می‌توانند برای رفع نقص مدارک، حضوری به دستگاه مورد نظر مراجعه کنند.

دستگاهی که مسئول رسیدگی به نقص مدارک است هم در صورت تأیید اطلاعات و مدارک متقاضی، تا ۲۶ مهر فرصت دارد نظرش را به ستاد انتخابات کشور اعلام کند. متقاضیانی هم که مدارکشان در مراجع شش‌گانه تأیید نشود، از ۲۷ مهر ماه یک هفته مهلت دارند ثبت نام خود را به صورت الکترونیکی نهایی کنند. انتخابات مجلس دوازدهم، هم‌راه ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری جمعه ۱۱ اسفندماه برگزار خواهد شد.



از حاشیه تا متن



دفاع‌های مقدس‌تر!

شاید این حرف، تلخ و نامحبوب بنماید اما واقعیت این است که بسیاری از مادر جبهه جنگ و دفاع مقدس، به جای سربازان و سرداران لشکرمان از دشمن دفاع کرده‌ایم، به سود او گلوله شلیک کرده‌ایم و بسیاری از نیروهای خودی را به شهادت رسانده‌ایم یا جایگزین کرده‌ایم. تعجب‌کنندید و فکر نکنید که پیوسته حرف خیلی پرت‌و‌پلایی نوشته‌است.

اجازه بدهید توضیح بدهم که در جریان جنگ هشت‌ساله تحصیلی به میهن اسلامی همه ما به نوعی در دفاع از مجاهدان اسلام و انقلاب و مدافعان تعامات ارضی کشور اسلامی هر کار از دستمان برآمد انجام دادیم: بسیاری به جبهه‌ها شتافتند و در آنجا حاضری زدند، بسیاری بول و پل و راه‌های مواصلاتی و جواهرات خود را دادند تا دشمنان دفاع را بر دولت اسلامی سبک کنند، بسیاری در ساخت تجهیزات مرتبط با جبهه یاری رساندند، خیلی‌ها با زبان و تبلیغ در تشجیع و تشویق مردم برای حضور در جبهه‌های دفاع نقش آفرینی کردند، برخی حتی با کشیدن نقاشی برای روزمندان اسلام عشق و ارادت خودشان را به روزمندان نشان دادند و قس ولی هذا! اینها مواردی است که هیچ‌سک حتی دشمنان هم در آن تشکیک نمی‌کنند و همه به آن اذعان دارند.

اما موضوعی که در بسیاری از موارد مغفول واقع می‌شود، این است که ما جبهه جنگ را فقط همان مناطق عملیاتی و اشغالی دشمن تصور کنیم و ندانیم یا فراموش کنیم که دشمن فقط در این محدوده عملیات نمی‌کند و فقط عملیات نظامی نمی‌کند. مگر دشمن مغز خورده باشد که تمام همت و تمرکزش را روی بخش نظامی بگذارد و از مقوله فرهنگ و اقتصاد و تعلیم و تربیت و هنر غافل شود و این جبهه‌های مؤثرتر و کارآمدتر را رها کند؟

بایدیذیع تعارف بشویم و خودمان را اجای دشمن بگذاریم و ببینیم وقتی می‌توانیم در جبهه‌های دیگری که ذکر شد موفق و پیروز میدان باشیم چرا دست روی دست بگذاریم تا جمهوری اسلامی و سربازان انقلاب اسلامی در همه عرصه‌ها موفق و سربلند باشند و عرصه را روز به روز بر ما تنگ کنند! این است که می‌بینیم رهبر فرزانه انقلاب از دو سه دهه پیش بحث‌هایی چون تهاجم فرهنگی و شیخون فرهنگی دشمن با تأکید بر جنبش مردم‌آفراری و تولید علم، تصریح چندین‌باره بر تولید داخلی و خرید کالا‌های ایرانی، سبک‌زدگی اسلامی – ایرانی، فرزندآوری و گسترش جمعیت، نگارش تاریخ انقلاب اصرار دارند، اما همراهی لازمی به‌خصوص از سوی قشر دیندار جامعه و همسر کسانی که شعار می‌دهند می‌دهیم: «تو به یک کتاب اشاره، ما به پسر دودین» و «ای رهبر آزاده، آماده‌ایم آماده» صورت نمی‌گیرد. ما هم تا یک جنس پرزرق‌وبرق خارجی می‌بینیم آن را بر تولید کارگر ایرانی ترجیح می‌دهیم، ما هم در تهاجم فرهنگی غرب کاملاً ماندن سربازان آنها عمل می‌کنیم و ما هم بمباران فرهنگ ملی و سربساراز حیا و عفت خودمان می‌پردازیم، ما هم از سختی‌های موقت و امروزی فرزندآوری می‌ترسیم و مشکلات و بحران‌های وحشتناک یکی دو دهه بعد به پیری فردای جامعه را در نظر نمی‌گیریم و با این کارمان قند توی دل دشمنان آب می‌کنیم، تربیت فرزندان را برخلاف همه توصیه‌های دینی و علمی رها کرده‌ایم و به جمهوری اسلامی و مدارس دایورت کرده‌ایم، از مطالعه و کتابخوانی فراری هستیم و به همین دلیل دشمنان به راحتی آب خوردن می‌توانند جای شهید و جلالدار عوض کنند… و اینها همه جبهه‌های دفاع مقدسی هستند که ما در آنها سرباز اسلام و ایران نیستمیم و دقیقاً – و خواسته و ناخواسته- در نقش ارتش دشمنان عمل می‌کنیم. این کار بااعت می‌شود کارگر ایرانی شهید و جانباز شود، عرصه علم از سنگربانان قوت و قدرت تهی شود، کشور از جوانان خالی و جوانان از هویت‌عاری شوند.

در هفته دفاع مقدس به این جبهه‌ها هم فکر کنیم. اگر با دیدن شجاعت شهیدان دفاع مقدس استک می‌ریزیم، در این عرصه‌های دفاع هم که هم‌مهرتر و هم مقدس‌تر است، از آنان الگو بگیریم و شجاع باشیم و دلیرانه اقدام و عمل کنیم و همان‌طور که شهیدان و روزمندان اجازه ندادند یک وجب از خاک کشورمان جدا نشود، اجازه ندهیم دشمن در این عرصه‌ها پیروز میدان باشد و به اموال و امیال و سرنوشت آینده ما تسلط پیدا کند.